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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 37/H/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: papa asfaltowa podktadowa
termozgrzewalna MAMUT G200 S4, typ Aityp T

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego
w Gdansku, 80-874 Gdansk, ul. Na Stoku 50

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastepca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, CEGIPS Sp. z 0.0., ul. Kartuska 411, 80-125 Gdansk
2. Data pobrania proébki: 27 stycznia 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1;

3. Data dostarczenia prébki: 29 stycznia 2016 r. i nr protokotu przyjecia préobki: z dnia 29
8 lutego 2016 r.; stycznia 2016 r. i 8 lutego 2016 r.;

Oznaczenie producenta: Soprema Polska Sp. z o.0., ul. Stefana Batorego 7, Pass, 05-870 Btonie
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: UPO1-002381

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

N o o A

Okreslenie sposobu opakowania probki: z jednej losowo pobranej rolki papy pobrano odcinek
papy o diugosci ok. 2 m, ktoéry owinieto tasmg z kartkami papieru z naniesiong pieczeciag
Pomorskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Gdarisku

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke: 7 rolek
9. Wielkosé (ilosé, masa, objetos¢) probki: ok. 2 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
art. 22a pkt.1, art. 22c ust. 5 i art. 25 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o wyrobach budowlanych
(Dz.U. nr 23 poz. 122)
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 2 lutego 2016 — 31 maja 2016

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie
dotyczy

B. Woyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono probke papy, bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia
badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwoséci mechanicznych przy rozcigganiu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Czeé¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymaina sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 1130 1,87
2 1100 1,63
3 897 2,43
4 1100 2,88
5 974 2,45
Warto$¢ srednia 1040 2,0
Odchylenie standardowe 100 0,5
Niepewno$¢ pomiaru 130 0,75

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predko$c¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegbtowe wyniki badari wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu - procedura badawcza wedtug PN-EN
12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne - Czes¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie [%]
1 2080 2,74
2 1940 1,78
3 1910 1,84
4 1830 1,58
5 1850 1,82
Wartos¢ $rednia 1920 2,0
Odchylenie standardowe 101 0,4
Niepewnos$¢ pomiaru 130 0,72

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predko$c przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegdfowe wyniki badar wraz z wykresami sif przedstawiono w Zalgcznikach.

3. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod cisnieniem 60 kPa w czasie 24 h — procedura badawcza
wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wodoszczelnodci - metoda B

Nr prébki Wynik
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.22
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Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4. Sprawdzenie gigtkosci w niskiej temperaturze (-15°C) - procedura badawcza wedtug PN-EN
1109:2013 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw —
Okredlanie gigtkoSci w niskiej temperaturze

Nr probki Wynik*
1 pekniecia na spodniej stronie papy
2 pekniecia na spodniej stronie papy
3 peknigcia na spodniej stronie papy
4 pekniecia na spodniej stronie papy
5 pekniecia na spodniegj stronie papy

Probki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1109:2013 p. 6i p. 7.
Jako ciecz chlodzgcqg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.
*Osnowa znajduje sig blizej wierzchniej strony papy.

5. Sprawdzenie odpornosci na uderzenie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12691:2007
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokryc
dachowych — Okreslanie odporno$ci na uderzenie (metoda A)

Nr proby Wynik [mm]
1500
1500
1500
1500
1500*

G (WN|=

* przebicie
Prébki do badan przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12691:2007 p.7.

6. Sprawdzenie odpornosci na obciazenie statyczne — procedura badawcza wediug PN-EN
12730:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku
do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie odpornosci na obcigzenie statyczne (metoda A)

Nr préby Wynik [kg]
1 10
2 10
3 10

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12730:2002 p.7.

7. Sprawdzenie odpornosci na obciazenie statyczne — procedura badawcza wedtug PN-EN
12730:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku
do izolacji wodochronnej dachow — Okreslanie odpornosci na obcigzenie statyczne (metoda B)

Nr proby Wynik [kg]
1 10
2 10
S 10

Probki do badan przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12730:2002 p.7.
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8. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN
12310-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$é 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr prébki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 293 260

2 308 238

3 305 238

4 326 274

5 327 261
Wartos¢ srednia 310 255
Odchylenie standardowe 14 16
Niepewno$¢ pomiaru 18 21

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.
Szczegdlowe wyniki badar wraz z wykresami sity przedstawiono w Zafacznikach.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 |, Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wartosé¢

badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
wyrdb spetnia
wodoszczelnos¢ 60 kPa S —— trzy zbadane prébki sg wymaganie gdy trzy wyrob spetnia
W czasie 24 h wodoszczelne badane prébki sg wymaganie

wodoszczelne

wyrob spetnia
maksymalna sita =1000 N/50 wartos¢ srednia wymaganie gdy $redni | wyréb spetnia
rozciggajgca wzdiuz mm 1040 N/50 mm wynik pomiaru jest 2 wymaganie

1000 N/50 mm

wyréb spetnia
maksymalna sita 21000 N/50 wartos¢ srednia wymaganie gdy sredni | wyréb spetnia
rozciggajaca w poprzek mm 1920 N/50 mm wynik pomiaru jest 2 wymaganie

1000 N/50 mm

wyrab spetnia

na pieciu zbadanych wymagania gdy

. ey probkach spodniej . » ; wyréb nie
gietkoS¢ w niskiej P . maksymalnie na jednej ;
temperaturze Lo Bieny'p i};!r \:Etap”y Z pieciu przebadanych w snﬁ?n;ia

Pkl prébkach wystgpi ymag

pekniecie
wyréb spetnia
w trzech zbadanych wymagania gdy w
odpornosé na probkach dla obu metod trzech prébkach dla . .
obcigzenie statyczne 10 kg nie wystgpito przebicie obu metod nie wyrc::as;;ilir;a
met. AiB pod obcigzeniem 10 kg wystapito przebicie wymag
pod obcigzeniem 10
kg
Sprawozdanie z badan nr 37/H/2016 strona4z5

FGL-07.4 wydanie IV pazdziernik 2016



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
wyréb spetnia
w czterech na pieé %ngrigllﬁig%
odporno$é na 1500 mm zbadanych probkach i dng‘ fia bled wyrob spetnia
uderzenie met. A nie wystapito przebicie ] rzeb{a danp gh wymaganie
z wysokosci 1500 mm P yeh
prébkach wystgpito
przebicie
wytrzymatoscé na wyrob spelnia
rozdizietanic wymaganie gdy wyrob nie
(gwozdziem) 2400 N warto$¢ srednia 310 N $redni wynik spetnia
\n?zdfuz : pomiaru jest =2 400 wymagania
N
wyréb spetnia
l\_'vogﬂg:::ﬁgc he wymaganie gdy wyréb nie
(gwozdziem), w =2 300N wartos¢ Srednia 255 N Sredni wynik spefnia
poprzek pomiaru ';:Iest = 300 wymagania
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzagdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sperzadzono-w-postaci-elekironicznej.

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Zastepca Kierownika Laboratorium

Ewa Bohdanowicz

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kulig
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